DE JuriDicos
INVITACION ABIERTA No. 033 FFIE-2021

FECHA DE CIERRE: 8 de marzo de 2021

No.38 C VERTICAL 12
HABILITADO
Representante Legal
- Principaling. MARTHA LIIANA SALAZAR
- Suplente:JULIO MARIO VILLAMIZAR SANDOVAL
REQUISITOS ‘CONSORCIO INFRAESTRUCTURA VERTICAL 12 FouIos OBSERVACIONES
INTEGRANTES INGENIER! A MARCO ANTONIO POSADA
Nt 830.059.695-4 901.158.110-1 No.71. 634.069
% PARTICIPACION 0% 5% 5%
SALAZAR BERNAL MARTHA LILIANA | VILLAMIZAR SANDOVAL JULIO
REPRESENTANTE LEGAL C.C. 000000060356764 MARIO C.C. 0000013487691 MARCO ANTONIO POSADA
Presentacion Anexo No. 1 - Carta de CUMPLE VAs
Presentocion de la Oferta
Fotocopia del documento de identiicacion
de Ia persona que suscribe la Carla de CUMPLE sve
Presentocion de la Oferta y de los
representontes legales de os infegrantes
Nombre de la persona que avala la oferfa MARTHA LILIANA SALAZAR BERNAL 4
Copia de la mafiicula o farjeta profesional de| ComPLE 5
auien avalala oferta
PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES
Aporia  Cerfificado  de  existencia | SE VALIDO RESPECTO AL INTEGRANTE MARCO ANTONIO POSADA, LO
representacion legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE TATS | CORRESPONDIENTE A COPNIA, SE ENCUENTRA VIGENTE Y SIN ANTECEDENTES
Objeto Social acorde ol proceso de seleccion cumpLE CcumpLe NA 1A15
Antelacién menor o igual a freinfa (30) cias come commie A s
calendario a a fecha de su presentacion
Duracion de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior o cuatrol cumpLE CcumpLe NA 1A15
04) arios
Si no cuenta con esta duracién: documenios
con los cuales se pruebe que el érgano
encargado de fal modificacion estatutaria la e A A
Iha aprobado.
1 representante legal o apoderado fiene|
facultades  amplias y suficientes para CumpLE cumpLe WA Al

presentar la oferta, suscribir y ejecutar el

En caso de que se requiera, se deberd
adjuntar el act atibuciones  al
representante legal 0 apoderado, suscrita por| N/A N/A N/A
quien actus como Secretario de la reunién de|
o junta de socios o asamblea de accionistas.

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES EXTRANJEROS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Acrediitar existencia y representacion legal de|
conformidad con las normas de su pais del
origen, legalizacion de acuerdo con la
Convencion de la  Aposiila o la
consularizacion  de  documentos  publicos

existencia, su fecha de consfifucion, objefo, N/A
vigencia, nombre del representante legal, o|
de lafs) personals) que tengan la capacidad
pora comprometerla juridicamente y  sus
facultades, senalando expresamente que el
representante no fiene limitaciones para
confraer obligaciones en nombre de la
mismo, o oporfando la autorizacion of
documento  correspondiente  del  érganol
directivo que le faculte expresamente.

Los personas  nafurales  extrarjeros  sin
residencia en Colombia y los personas
uricicas extranjeras sin domicilio en Colombia
deberdn consitur un apoderado domiciliado
len nuestro pais, debidamente facultado para
presentar la Oferta, parficipar y comprometer WA
a su representado en las diferentes instancias

el proceso, suscribir los documentos y
declaraciones que se requieran, asi como el
Contrafo, suministrar a informacion aue le sea
solicitodo, y demés actos necesarios de
acuerdo conla ley y la Invitacién




Los personas extranjeras que participen en|
Consorcio o Unién Temporal, podran constifu|
un solo apoderado comun v, en fal caso,
bastara para fodos os efectos la presentacion|
del poder comin aklrgudo por fodos los

los requisitos _de|

raduccion  exigidos en el Cédigo
Comercio de Colombia, ademds de. los|
lseficlados en éste pliego. E poder podra

del Consorcio o Union Temporal

N/A

Deve haber sido expedido dentro de los
reinta (30) dias anferiores a la fecha de
cierre de la oferia publica.

N/A

|Acreditar un representante legal o apoderadol

n,
Contrato, suministrar a informacion que le sea
solicitada, y demds actos necesarios de|
acuerdo con el presente documento.

N/A

En caso de que se requera, pvesemuv el uc'o
de afribuciones ante.
apoderado, uwem-couo pov qu-en el
como secretario de Ia reunion de la junia de|
lsocios o asamblea de accionistas

N/A

[Acreditar un poder en la forma establecida
por los arficulos 259 y 260 del Codigo del
Procedimiento Civil y 480 del Cédigo de|
Comercio

N/A

Presentacion del documento suscrito_por|
todos y cada uno de sus miembros en virlud
del cual hayan consfiido el Consorcio of
Union Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste|
o siguiente:

CUMPLE

A2
Apore gl caritcado U cumnie cupie cupie 134300
404

Tasoey
Coticadoen ime y vigerl cunie cupie cupie a3

Fecha de expedicion no mayor a freinta (30)
dias calendario, anteriores a la fecha de| 1A306Y
ciere del plazo del presente proceso de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE 307 A 404

seleccion

o. Idenfificacion de  cada sus
infegrantes: Nombre o razén soci, v-po V|
nomero del documento de idenlificacion

CUMPLE

lb. Designacion del representante: Deberd
allegarse su identificacion.

CUMPLE

LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES
REPOSAN EN EL DOCUMENTO ANTECEDENTES DEL CONSORCIO

<. Indicacién de los términos y extension de la
en la oferfa y en la ejecucion|
el contrato de cada uno de los integrantes
de Ia forma asociafiva, para el caso de union
ltemporal, asi como los reglas basicas que|
regularan sus relaciones, para cualquier forma
e oferente plural

CUMPLE

d. Indicacion de la parficipacion porcentual
de cada uno de los infegrantes en la forma
asociafiva correspondiente. La sumaloria de|
los porcentajes de parficipacion no podrd
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal o Contador Piblico

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LOS INTEGRANTES DE LA ESTRUCTURA PLURAL, ESTAN CONFORMADOS POR
DOS PERSONAS JURIDICAS Y UNA NATURAL, MICROEMPRESA, NO
OBLIGADOS A TENER REVISOR FISCAL, EL FORMATO No.8 LOS SUSCRIBEN LOS|
REPRESENTANTES LEGALES, Y EL FORMATO No. 9 LO SUSCRIBE LA PERSONA.

|Aporte de cerfificacion donde acredite el

cumplmiento de sus obiigaciones con los
solud, riesgos  profesionales,
o los Cajos d
n Familiar, Instituto Colombianol
e Henestor Familar (CBr) . saicio
Nocional de Aprendizaie (SENA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedida por el revisor fiscal, cuando éste|
exisia de acuerdo con los requerimientos de|
ey o por el representante legal y el Confador|
Piblico

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(Acredilar el cumplimiento durante 105 seis (6]
meses anteriores ol ciere del proceso del
seleccion

CUMPLE

CUMPLE

Certiicado de inscripcion y anfecedentes
aisciplinarios, vigente, expedido por Ia Junta
Cenfral de Confadores, de la farjefa
profesional del contador pibiico responsable
e la suscripcion de dicha cerfficacion.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No fiene personal a cargo y por ende no este|
a efectuar el pago de aportes|
Dorehsco\es y de seguridad social - Formato|

N/A

N/A

N/A

\7orto compromiso enicompeen comne _‘

Corectivas RNMC

Consulta Bolefin de Responsables Fiscales NO REPORTA 811713 Verificado por la enfidad
[Consulia o NO REGISTRA 48Y12 Verficado por Ta enfidad
Consulta de NO REGISTRA 57Y15 Verificado porla enfidad
[Sislema de Regisiro Nacional de Medidas NOREGISTRA Verificado porla enfidod

proponentes extranjercs - Formato No. 6

Consulta Boletin de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA Verificado por la enfidad
Consulta de NO REPORTA NO REPORTA Verificado por Ta enfidod
Consulta d NO REPORTA NO REPORTA ‘erificado por ia enfidad
[Sistema de_Registro Nacional de Medidas| Verficado por a enfidad
Comoetivos RAMC. NO REGISTRA REGISTRA P

Certiicado _ antecedentes  responsabilidod

fiscal para proponentes extranjeros - Formato| N/A N/A

No. 4

Certficados antecedentes disciplinarios para WA WA

[proponentes extranjeros - Formato No. 5

Certiicados antecedentes  judiciles para WA WA

Proponente es Nacional




